АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЧМЕНГСКОЕ КИЧМЕНГСКО-ГОРОДЕЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  13.04.2015 года  № 29
с. Кичменгский Городок

Об утверждении перечня первичных средств

тушения пожаров и противопожарного

инвентаря, которые граждане обязаны иметь

в помещениях и строениях, находящихся в

их собственности (пользовании)

В целях обеспечения первичных мер пожарной безопасности и реализации статьи 34 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», администрация сельского поселения Кичменгское ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить перечень первичных средств тушения пожаров и

противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности (пользовании) (приложение №1).

2. Признать утратившими силу:

-  постановление администрации сельского поселения Кичменгское от 12.03.2007 года № 10 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности»;
- постановление администрации сельского поселения Кичменгское от 28.02.2011 года № 25 «Об обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории поселения»;
- постановление администрации сельского поселения Югское от 27.03.2007 года № 3 «Об утверждении перечня первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях и строениях, находящихся в их собственности»;

- постановление администрации сельского поселения Югское от 21.02.2011 года № 23 «О внесении дополнений в постановление от 23.03. 2007 года № 3»;
- постановление администрации сельского поселения Погосское от 16.03.2011 года № 23 «О внесении дополнений в постановление от 04.04 2007 года № 6»;
- постановление администрации сельского поселения Плосковское от 27.12.2012 года № 72 «Об утверждении положения о накоплении, хранении и использовании в целях гражданской обороны запасов материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств».
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и

подлежит размещению на официальном сайте сельского поселения Кичменгское.

Глава сельского поселения
В.И.Шумилов

                                                 Приложение №1

к постановлению администрации

                                                               от 13.04.2015г   № 29

П Е Р Е Ч Е Н Ь

первичных средств тушения пожаров и противопожарного

инвентаря, которые граждане обязаны иметь в помещениях

и строениях, находящихся в их собственности (пользовании)

1. Емкость (бочка) с водой, установленная у строения и помещения, или огнетушитель.

2. Приставная лестница.

3. Лом.

4. Багор.

5. Ведро.

6. Лопата штыковая.

7. Лопата совковая.